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. 
misjach ziemskich, oraz w komisjach szacunkowych, 
a także w przeqmiocie nakładania kar za uchylanie 
~ię od udziału w posiedzeniach (Dz. Urz. T. K. Rz. L. 
Sr. N2 28/38 z dnia 29 si erpnia 1921 r.) oraz znosi 
się wszelkie urzędy ziemskie i komisje ziemskie, utwo­
rzone na zasadzie tych przepisów. 

§ 3; Tworzy się okręgowy urząd ziemski w WH­
nie, obejmujący powiaty: wileński, oszmiański, świ~­
ciański, trocki i brasławski. 

NO! ich obszarze stosowane będą w dalszym 
ciągu obowiązujące obecnie przepisy prawne o re­
formie rolnej i likwidacji serwitutów o ile nie są 
sprzeczne z przepisami ustaw w § 1 wymienionyc.h, 
jednak z nast~pującemi zmianami: 

a) Cilkreś lone temi przepisami: działalność po­
wiatowych urzędów i komisji ziemskich prze­
chodzi do właściwości okręgowego urzędu 
ziemskiego i okręgowej komisji ziemskiej 
w Wilnie, a działalność Centralnego Urzędu 
Ziemskiego, Centralnej Komisji Ziemskiej i ich 
prezesa do właściwości Głównego Urzędu 
Ziemskiego, Głównej Komisj i Ziemskiej i ich 
preze!,a w Warszawie; 

b) ()kreślony rozdziałem X (art. art. 71-73) de­
kret\.! N!! 213 Naczelnego Dowódcy W. L. Śr. 
z dnia 6 kwietnia 1921 r. (Dz. U. T. K. Rz. L. 
Śr. N2 15/25 z dnia 23 kwietnia 1921 roku) 
fundwi"z parcelacyjny otrzymuje nazwę "wi­
leński fundusz parcelacyjny" przechodzi do 
rozporządzenia Prezesa Głównego Urzędu, 
Ziemskiego i będzie odr~bn~e administrowa­
ny przez Pań5twowy Bank Rolny, któremu 
Ilktywa I PllSY·W. tego funduszu przekate 
b. Centralny Urząd Ziemski w Wilni e; 

c) tworzony na zasadzie d~kretu N2214 Naczel 
nego Dowódcy W. L. Sr. z dn ia 6 kwietnia 
1921 r. w przedmiocie wojskoweg.o funduszu 
ziemskiego, (Dz. U. T. K. Rz. L. Sr. N2 15/25 
Z dnia 23 kwietnia 1921 r.) Wojskowy Fun­
dusz Ziemski będzie przekazany przez Pre­
zesa Głównego Urzędu Ziemskiego Państwo­
wemu Bankowi Rolnemu do administracji, 
zarząQ tegoż -funduszu pozostanie przy Głów­
nym Urzędzie Ziemskim w Warszawie i wy­
konywany będzie przy pomocy dotychczaso­
wego Komitetu Wojskowego Funduszu ziem­
skiego, któr'y pozostaje w Wilnie pod prze­
wodnictwem ptezesa okręgowego urzędu ziem­
skiego w Wilnie. 

Otworzenie powiatowych urzędów ziemskich oraz 
powiatowych i gminnych komisji ziemskich pozosta­
wia się rozporządzeniu Prezesa Głównego Urzędu 
Ziemskiego. 

§ 4. Punkt drugi art. 3 d.ekretu N!Z 214 Na­
czelnego Dowódcy Wojsk Litwy Srodkowej z dhia 6 
kwietnia 1921 roku w przedmiOcie Wojsk9wego Fun­
duszu Ziemskiego (Dz. Urz. T. K. Rz. L. Sr'. N2 15/25 
z dnia 23 kwietnia 1921 r. otrzymuje brzmienie na-
stępujące: ' 

,,2) od sumy, podlegającej opodętJ:owanllI do 
trzech tniljonów mr:lrek włącznie pobiera się 5% po­
datku, od nadwyżh:i ponad trzy miljony do dwunastu 
mIljonów marek włącznie-100f0, od nadwyżki ponad 
dWanaście miljonów do dwudżiesŁu czterech miljo-

nów marek włącznie-200f0, od nadwyżki ponad dwa­
dzieścia cztery miljony marek do sześćdziesięciu 
miljonów marek włącznie - 25%, wreszcie od sumy 
ponad sześćdziesiąt miljonów marek-300;0-. 

Punkt 3 art. 3 tegoż dekretu skreśla się, a jego 
miejsce zajmuje punkt 4 ze zmianą umieszczonych 
w końcu tego punktu wyrazów "przepisów p. 3- na 
"przepisów p. 2". 

§ 5 .• Powiaty: dziśnieńskl, duniłowiczowski i wio 
lejski wyłącza się z okr~gu okręgowego urzędu ziem­
ski ego , w Grodnie i przydziela się do okręgowego 
urzędu ziemskiego w Wilnie. 

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporzlldzenla po­
rucza się Prezesowi Głównego Urzędu Ziemskiego. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia l mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1923 r. z wyjątkiem § 4, który wchodzi 
w życie od dnia 1 lutego 1923 r. 

Prezes Rady Ministrów \. 
i Minister Spraw Wewne:trznych: W. SikorskI 

Prezes Głównego Urzędu Ziemskiego: Se..,. Ludkl~wlc. 
Minister Sprawiedliwości: W. Makowski 
Kierownik Ministerstwa Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych: J. 'Raczyński 

Kierownik MinisterstwD:, Sko.rbu: , B. Markowsltl 

18. 
R"zporządzeriie Rady , MInistr6w 

z dnia 11 stycznia 1923 r. 

w sprawie uposażenia wojskowych zawodo­
wych w sŁanie hieczynnym. 

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 29 pafdzler­
nika 1920 r. (Dz. U. R. P. 1'& 106 poz. 699) tarzZldza 
si~ co następuje: 

§ 1. Zawodowy oficer przeniesiony w stan nle­
czynny na skutek udzielenia mu długoterminowego 
urlopu: • 

a) przed przesłużeniem 15 lat w stanie czynnym 
,nie otrzymuje zadnego upOsażenia, 

b) po przesłużeniu w wojsku polskiem 15 lat, 
otrzymuje prtet pierwsze sześĆ miesit::«::y pełne 
uposażenie, przez resztę cźasU pozostawani!! 
w stanie nie czynnym nie pobiera żadhegt) 
uposażenia. , 

§ 2. SzeregoW?' zawodowy, przenieSIO~y w stan 
nietzynny W końcowym okresie służby, na ~kutek 
udzielenia. mll urlopu, teleM odbyda kursu lub pti!k" 
tyki , P9trzebnej do u~yskE!hia st:ilnowiska Vi służbie 
cywilnej państwowej lub prywatnej, otrzymuj! upo­
sażenie jak w ~tanie czynnym. 

§3. WojskOWI zflwodóWI 'fil stEtnl!!! filec:!ynłiyrt\ 
t pówodu ctasowej niezdólnośtl do służby, stwier­
dzonej przez komisję 5uperiewizyjflą" óttzYlflują ptlez 
pierwsze pół roku przebywania VI stanie niee2yhńyifi 
pełne uposażenie, l't2iet resztę ~lasu pr1~bywDńJei 
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VI stanie nieczynnym - uposażenie w wysokości 
uposażenia emerytalnego, jakhtby im się nflr~żrlło, 
gdyby kh niezdolność do służby była trwałą. Ci zaś, 
którymby prawo do uposażenia em€erytalnego nie 
przyslugiwa!o, otrzymują po upływie pół roku prze­
bywania w stanie nieczynnym upasi!1żenie w wyso­
kości najniższego uposażenia emerytalnego. 

Wojskowi lawodowi w stanie ni~czy!mym z po­
wodu czasowej piezdolności do służby, stwierdzonej 
przel komisjtę sup~m~wizyjnC\ przy współudziale de­
lęg ata Ministerstwa Skarbu, których niezdolność do 
s'użby powstała z przyczyn związanych ze służbą woj­
S~QW,I otrzymują prżez cały ~za~ pozostawania w sta­
nUi~ meczynnym pełne uposllzeńle. 

§ 4. Wojskowi zawodowI w stanie nieczynnym 
ż pOwodu zredukowania etatów, otrzymują pełne upo­
sa:tehle W tiągu laŁ 3, o Ile zaś nadal pozostają 
t powyższej przyczyny w stanie nie czynnym nie o trzy­
filuj" żadnego uposażenia. . . 

§ 5. Do szeregowych zawodowych, przenieslo­
hy(:h ze stanu nlecźynnego do rezerwy, mają zasto­
sowanie postanowienia art. 48 i 49 ustawy z dnia 29 
października 1920 r. (Dz. U. R. P. M2 106 poz. 699). 

, 
§ 6. Postanowienia art. 53 i 54 ustawy z dnia 

i9 paidzlernika 1920 r. {Dz. U. R. P. N2 106 poz. 
699) odn"szą się do wojskowych zawodowych, po­
zostających w stanie nieczynnym, o ile pobierają upo­
sażenie w całości lub części. 

§ 7. Wykonanie ,niniejszego rozporządzenia po· 
wierza się . ,Ministrowi , Spraw Wojskowych w porozu­
mieniu z Ministrem Skąrbu. 

g 8. Rt')tpbrządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z eniem ogłoszenia. 

I'i'ezes Rady Mlnlstr6w: W. Sikorski 

Kierownik Ministerstwa Skarp u: B. Markows.ki 

Minister Spraw Wojskowych: Sosńkswskl 
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39. 

Rozporządzenie .Ministrów: Spraw ·We­
Wnątrzhych i Skarbu 

z dnia 20 gru~nla 1922 roku 

wydarte w. por0zumieniu ~ Ministrami: Wyznań 
Religijnyth i Oświócenia PubHcznego oraz Poczt 
ł Telegrafów ~ sptawie współdżiałan ia urzę­
dów startU cywilnego i urz~dów gminnych (mao' 
lJi~tratów), mających siedzibę .na obszarze b. 
·dzielnłoy rosyjsk-iej, p rzy wymiarze podatku 

spadkowego. ,-: - . 

Na poJ sŁawie art. 35 ustawy o opodatkowaniu 
~padków i darowizn z dnia 29 maja 1920, r. (Dz. U. 
R. P. r. 1920, Ml! 49 poz. 299) w brzmieniu ustaIo­
hem art. 5 ustawy z dnia 31 marca 1922 r. w przed­
miocie zmiany njektórych przepisów o opodatkowa­
hiu spadków i darowizń (Dz. U. R. P. N!! 33 poz. 263) 
sraz rdzp'orządzeń Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 
1921 r. (Dz. U. R. P. N2 71 poz. 476) i z dn. 16 paź-
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• 
dzi~rnika 1922 r. (Dz. U. R. P. X!! 96 poz. 886) za-
rządz;a sią co \nast~puje: 

I. Przepisy dla urz6}d6w stanu cywilnego. 

§ 1. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje urzE~­
dy stanu cywilnego, mające sied l i b~ na obszarze b. 
dzielnicy rosyjski6j łącznie z Ziemią Wileńską. 

§ 2. Urz~Q stanu cywilnego zakłada w pierw­
szym dniu każdego miesi'lca "wykaz wypadkóW 
śmierci, przeznaczony dla urzędu skarbowego". 

Wykaz ten n<illeży prowadzić według wzoru, za­
łączonego do niniejszego rozporządzenia. Potrzeb­
nych formularzy doshucza urząd skarbowy (§ 7 ni­
n iejszego rozporządzenia), do którego urząd stanu 
cywilnego ma wysyłać swe zapotrzebowania.. ' 

§ 3. Urząd stanu cywilnego winien każdy akt 
zejścia zapisać do wykazu niezwłocznie po wciąg­
nięciu go do księgi zgonów. 

• § 4. W kolumni~ 1 wykazu rozpoczyna siE; 
z po(zątkiem. każdego miesiącą nową numerację. 

, § 5. Urzędnik stanu cywilnego ma wypełnić 
tylko kolumny 1-7 a po upływie każdego miesiąta 
wykaz podpisać, zaopatrzyć W pieczęć i przesłać 
urzędowi skarbowemu (§ 7) najpóźniej do piątego 
dnia następnego miesiąca (np. wykaz za styczeń do 
dnia 5 lutego). 

O ile jednak urzędnik stanu cywilńego nie jest 
duchownym wlaśtiwego wyznania, lecz funkcjona­
rjuszem komunalnym lub policyjnym, to odnośny 
urząd gminny (magistrat) lub urząd policyjny ma 
wypełriić także kolumnę 8 ewentualnie też kolumny 
9 - 12 według zasad, podanych w § 11, i przesIać 
wykaz urzędowi skarbowemu w cillgu miesiąca na­
stępnego (np. wykaz za styczeń do końca lutego). 

§ 6. J€śli w pevłnym miesiącu nie zapisano 
żadnego aktu zejścia do księgi zgonów, to na lei)' 
o tern zawiadomić urząd skarbowy (§ 7). 

§ 7. O ile w rozporządzeniu niniejszem jest 
mowa o urze;dzie skarbowym, należy przez to to­
zumieć: 

w 'mieście War~awie - I urząd skarbowy p~ 
. datków i opłat skarbowych; 

w mieście Łodzi- II urząd skarbowy podatków 
i opłat skarbowych; 

w powiecie warszawskIm - urząd sk:arbowy 
podatkó'N i opłat skarbowych na powiat warszawski; 

w powiecie łódzkim - urząd skarbowy podat-
ków i opłat skarbowych na powiat łód zk i; . 

na pozostałym obszarze b. dzielnicy rosyjskiej 
-urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych da­
nego powiatu. 

§ 8. Opłaty pocztowe, należne z powodu ko­
respondencji urzędu stanu cywil nego z urzędem 
skarbowym, prowadzońej w myśl niniejszego rozpo­
rządzen i a , pokrywą urząd ska rbowy. 

Urząd s tanu cywilnego wysyła swe listy nie­
opłacone, umieściwszy .na przesyłce' na stronie przed- . 
niej uwagę : "Urzęddwnie - opłatę pocztową uiści 
adresat ". Urząd skarbowy nie· może odmówić przy­
jęcia przesyłki pocztowej zaopatrzonej powyższą 
uWagą· 


